
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 29 NOVEMBRE 2012 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

144. 29.11.12 

INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 NELLE ZONE MONTANE E 

COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” - 

APPROVAZIONE 1° SAL   

145. 29.11.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2012 SUI CORSI D’ACQUA DEL 

COMUNE DI VILLA BASILICA” - 

APPROVAZIONE 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE  

146. 29.11.12 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE 

DELL’EDIFICIO DENOMINATO LA DOGANA 

IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” - 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. 

Z2104643C0 -  APPROVAZIONE 1° SAL A 

TUTTO IL 25/10/2012  

147. 29.11.12 

ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI 

ALLA PROGETTAZIONE – APPROVAZIONE 

SCHEDE DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 

RELATIVA ALLE OPERE FINANZIATE CON 

FONDI PUBBLICI PROT. N. 8939/IV/001- 
 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 144 del 29 NOVEMBRE 2012 
 

INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 NELLE 

ZONE MONTANE E COLLINARI DELLA VALDINIEVOLE” 

APPROVAZIONE 1° SAL   
 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali per l’anno 
2012 nelle Zone Montane e collinari della Valdinievole”  per l’importo 
complessivo di € 200.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con Scrittura Privata in data 30/05/2012, prot. in data 30/05/2012 

n. 5701/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati affidati all’impresa 
“Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo Garfagnana LU, via 
E. Fermi n. 25 – C.F. 01514380466; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 165.276,23  IVA esclusa; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori in data 07/11/2012; 
- CHE l’impresa “Terra Uomini Ambiente” risulta in regola con gli 

adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC rilasciato dall’ INPS di Lucca in data in 20/11/2012 
prot.4300.20/11/2012.0114976; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data 07/11/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati  ammonta a € 109.933,37; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 26/11/2012 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 132.354,28 (di 
cui € 109.383,70 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
22.970,58 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 29/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
29/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 109.933,37 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 132.354,28 (di cui € 109.383,70 per lavori 
ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 22.970,58 per I.V.A.) a 
favore dell’impresa “Terra Uomini Ambiente”, con sede in Castelnuovo 
Garfagnana LU, via E. Fermi n. 25 – C.F. 01514380466; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50137 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Terra Uomini Ambiente” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 22/11/2012 (ns. prot. n° 
9002/VII/003/002 del 22/11/2012).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 145 del 29 NOVEMBRE 2012 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2012 SUI 

CORSI D’ACQUA DEL COMUNE DI VILLA BASILICA” 

APPROVAZIONE 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE  

 
IL DIRETTORE F.F. 

PREMESSO: 
1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario 

ha approvato il progetto esecutivo “Interventi Idraulico Forestali 
per l’anno 2012 sui corsi d’acqua del Comune di Villa Basilica”  per 
l’importo complessivo di € 50.000,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni; 
3. CHE con Scrittura Privata in data 29/05/2012, prot. in data 

30/05/2012 n. 5708/IX/002/001, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “Centro Legno Ambiente”, con sede in 
Castelnuovo Garfagnana LU, via E. Fermi n. 29 – C.F. 
0052050467; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 41.265,60  IVA esclusa; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
29/10/2012; 

- CHE l’impresa “Centro Legno Ambiente” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC rilasciato dall’ INPS di Lucca in data in 20/11/2012 
prot.4300.20/11/2012.0114997; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data 29/10/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori 
eseguiti e contabilizzati  ammonta a € 41.241,68; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 26/11/2012 a firma del 
Direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’Impresa esecutrice è di € 49.652,92 (di cui 
€ 41.035,47 per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 
8.617,45 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa/imprese in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 29/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
29/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 41.241,68 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 49.652,92 (di cui € 41.035,47 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 8.617,45 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa “Centro Legno Ambiente”, con sede in Castelnuovo 
Garfagnana LU, via E. Fermi n. 29 – C.F. 00522050467; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240 impegno 12/50138 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Centro Legno Ambiente” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 21/11/2012 (ns. prot. n° 
8968/VII/003/002 del 21/11/2012). 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 146 del 29 NOVEMBRE 2012 
 

“RECUPERO STATICO E FUNZIONALE DELL’EDIFICIO DENOMINATO 

LA DOGANA IN LOCALITA’ ANCHIONE – IV LOTTO” 

CUP C77E11000190007 - C.I.G. Z2104643C0 

APPROVAZIONE 1° SAL A TUTTO IL 25/10/2012  
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione del Commissario Straordinario n°161 del 
16/11/2011 il Consorzio ha approvato il progetto esecutivo di 
“Recupero statico e funzionale dell’edificio denominato “La Dogana” 
in loc. Anchione – IV° lotto” per l’importo complessivo di € 
700.000,00; 

2. CHE la somma necessaria al finanziamento dei lavori è di 
complessivi € 700.000,00 così ripartiti: 

• € 410.488,00 fondi della Regione Toscana; 
• € 289.512,00 fondi regionali del Quinto Programma 

Triennale per le Aree Protette 2009-2011; 
• € 72.378,00 fondi interni; 

3. CHE con contratto d’appalto stipulato in data 08/05/2012, rep. 
60031 registrato a Pescia il 14/05/2012 al n°1298 serie 1T, i lavori 
di cui trattasi sono stati affidati all’impresa Valdisieve Costruzioni 
s.r.l. con sede in Firenze, Via di Bellosguardo n°2/r e C.F. 
04047850484; 

4. CHE l’importo contrattuale, a fronte del ribasso offerto del 30,122%, 
è pari ad € 463.525,91 IVA esclusa; 

5. CHE con decreto del Commissario Straordinario n°72 del 
06/06/2012 è stato approvato il subappalto in favore dell’impresa 
Ariete srl con sede in Firenze, Via Ser Ventura Monachi n°22 – P.I. 
03327780486;  

 
CONSIDERATO: 
- CHE, per motivi tecnici, i lavori sono stati sospesi per un tempo 

superiore a 45 giorni (Verbale di Sospensione n° 1 in data 03/08/2012 
e Verbale di Ripresa n° 1 in data 15/10/2012), e che pertanto, in base 
all’art. 141 del D.P.R. 207 del 05/10/2010, la stazione appaltante deve 
disporre il pagamento in acconto degli importi maturati; 

- CHE il direttore dei lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha predisposto il 
1° stato di avanzamento lavori in data 25/10/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE l’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” risulta in regola con gli 
adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC CIP 20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in 
data 15/11/2012 prot. 21615321; 

- CHE l’impresa “Ariete s.r.l.” risulta in regola con gli adempimenti verso 
gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20120384516331 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
21/11/2012 prot. 21615446; 

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisiti i certificati attestanti la 
regolarità contributiva delle imprese in premessa, ha emesso il 
certificato di pagamento in data 26/11/2012; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
25/10/2012, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 63.261,67; 
-  il relativo certificato di pagamento in data 26/11/2012 a firma del RUP 
Dott. Ing.Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a credito 
dell’Impresa esecutrice è di € 69.239,90 (di cui € 62.945,36 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 6.294,54 per I.V.A.);  
- i certificati attestanti la regolarità contributiva delle imprese in 
premessa; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 29/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
29/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori dei lavori indicati in 
narrativa per l’importo contabilizzato di  € 63.261,67 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 69.239,90 (di cui € 62.945,36 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge  ed € 6.294,54 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa Valdisieve Costruzioni s.r.l. con sede in Firenze, Via di 
Bellosguardo n°2/r e C.F. 04047850484; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 453 impegno 12/50111 e 450 impegno 
res11/50510 del bilancio dell’esercizio in corso; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
LIQUIDARE all’impresa “Valdisieve Costruzioni s.r.l.” l’importo dovuto sul 
conto corrente dedicato comunicato con nota del 26/11/2012 (ns. prot. n° 
9029/VII/003/002 del 26/11/2012). 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 147 del 29 NOVEMBRE 2012 
 

– ACCORDO AZIENDALE SUGLI INCENTIVI ALLA 

PROGETTAZIONE – 
– APPROVAZIONE SCHEDE DI LIQUIDAZIONE INCENTIVO 

RELATIVA ALLE OPERE FINANZIATE CON FONDI PUBBLICI 

PROT. N. 8939/IV/001- 
 

IL DIRETTORE F.F 

 
PREMESSO che in data 01/02/2011 è stato sottoscritto tra 
Amministrazione ed RSU aziendale un accordo aziendale inerente gli 
incentivi alla attività di progettazione svolta sulle opere finanziate, in tutto 
od in parte, con fondi pubblici; 
 
CONSIDERATO:  
• Che i responsabili dei vari settori operativi e la Direzione Generale 

hanno predisposto le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo 
alle opere finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che 
sono state concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei 
relativi finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 
8939/IV/001 del 20/11/2012); 

• Che, pertanto, si è proceduto alla liquidazione dell’incentivo alla 
progettazione relativo alle opere di cui trattasi unitamente alle 
retribuzioni del mese di novembre 2012; 

 
VISTO l’art. 54 del vigente Statuto consortile; 
 
VISTO l’art. 15 e l’art. 16 del vigente Regolamento di contabilità; 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 29/11/2012 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
29/11/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE le schede per la liquidazione dell’incentivo relativo alle opere 
finanziate i cui progetti cantierabili sono stati approvati o che sono state 
concluse recentemente e per le quali gli Enti titolari dei relativi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

finanziamenti riconoscono il rimborso dell’1,5% (prot. 8939/IV/001 del 
20/11/2012); 
 
DARE ATTO che l’incentivo alla progettazione relativo alle opere in 
concessione di cui trattasi è stato liquidato unitamente alle retribuzioni del 
mese di novembre 2012. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


